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W Urzędzie Gminy Strawczyn można nadal składać wnioski o preferencyjny zakup węgla. Wniosek dotyczy zakupu mak-
symalnie 1,5 tony węgla przypadającej na gospodarstwo domowe. W przypadku gdy do 31 grudnia 2022 r., wnioskodawca 
nie dokonał zakupu preferencyjnego węgla w ilości 1,5 tony lub dokonał zakupu węgla w ilości mniejszej niż 1,5 tony będzie 
uprawniony do zakupu zwiększonego powyżej 1,5 tony limitu, jednak nie więcej niż 3 tony.

Wnioski do pobrania:
– w Urzędzie Gminy w Strawczynie,
– ze strony internetowej Urzędu Gminy,
– u sołtysów.

Wniosek można złożyć:
W wersji papierowej - w Urzędzie Gminy w Strawczynie, ul. Żeromskiego 16, 26-067 Strawczyn (osobiście lub przesłać pocztą)
W wersji elektronicznej za pośrednictwem platformy ePUAP.

UWAGA
Dostępny rodzaj paliwa stałego:
Węgiel gruby – orzech, kostka II (ilość ograniczona)
Groszek (0,5 cm – 2,5 cm)

Sprzedawany węgiel pochodzi z kopalni Janina i kopalni Sobieski (Tauron Wydobycie S.A.) oraz posiada wszelkie certyfikaty 
jakości.

Urząd Gminy Strawczyn informuje:

Życzenia z okazji Dnia Kobiet

To kobiety są matkami, żonami, ostoją rodziny. To kobiety są uzupeł-
nieniem wszędzie tam, gdzie mężczyzna nie jest w stanie sobie sam 

poradzić. To kobiety mimo wielu ról, które pełnią na co dzień w ży-
ciu osobistym, potrafią wspaniale godzić je z pracą zawodową. 
Dlatego w tak uroczystym dniu jakim jest Święto Kobiet, każda 

z pań powinna usłyszeć życzenia, słowa uznania i doświadczyć 
gestów wyrażających najwyższy szacunek. Tego dnia każda z ko-

biet powinna mieć powody do uśmiechu.

Szanowne Mieszkanki gminy Strawczyn. Z okazji Dnia Ko-
biet wszystkim Paniom życzymy, aby miłość najbliższych wyra-

żana słowami i codziennym uśmiechem napełniała was radością 
i szczęściem. Życzymy zdrowia, szczęścia i pomyślności w każdej 
sferze życia. Abyście osiągały szczyty swoich marzeń, a to czego 

pragniecie było na wyciągnięcie dłoni. Niech atmosfera tego 
wyjątkowego dnia towarzyszy wam przez cały rok. Drogie 
Panie, dziękujemy wam za to, że jesteście czyniąc świat 

lepszym i piękniejszym.

Wójt gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk
Przewodniczący Rady Gminy Strawczyn Grzegorz Stępień
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Ponad pół miliona złotych dofinansowania 
na remont drogi w Rudzie Strawczyńskiej

Wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz przekazał na ręce wójta gminy Strawczyn Tadeusza Tkaczy-
ka symboliczny czek na znaczące dofinansowanie. Środki zostaną przeznaczone na przebudowę drogi 
gminnej w miejscowości Ruda Strawczyńska.

Jest symboliczny czek, 
będzie realne wsparcie

Do gminy Strawczyn po raz kolejny 
trafią pieniądze z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg. Wojewoda święto-
krzyski Zbigniew Koniusz odwiedził 
tutejszy samorząd i wręczył włoda-
rzowi Tadeuszowi Tkaczykowi sym-
boliczny czek. Kwota planowanego 
dofinansowania to nieco ponad 558 
tysięcy złotych. – Środki z pewnością 
będą znaczącym wsparciem dla sa-
morządu, który tak prężnie rozbu-
dowuje i modernizuje infrastrukturę 
drogową na swoim terenie. Cieszę, 
że w gminie Strawczyn można poru-
szać się po coraz bezpieczniejszych 
drogach. Niebawem nowy odcinek 
jezdni zyskają też mieszkańcy Rudy 
Strawczyńskiej, na co z pewnością 
czekają – powiedział wojewoda Zbi-
gniew Koniusz.

Planowana do przebudowy jezdnia 
zyska nową podbudowę, równą na-

wierzchnię, wygodne pobocza oraz 
odpowiednio wyprofilowane rowy. 

– Modernizację przejdzie odcinek 
drogi o długości 390 metrów. Może 
niedługi, ale mający duże znaczenie 
dla poruszających się po tym terenie 
kierowców. Każdy kolejny fragment 
jezdni, która dzięki podejmowanym 
działaniom będzie bezpieczniejsza, 
ma dla nas ogromne znacznie. Dzię-
kuję za wsparcie finansowe, jakie 
otrzymaliśmy dziś, jak i w poprzed-
nich latach – powiedział wójt Tadeusz 
Tkaczyk.

Szereg inwestycji 
dzięki dofinansowaniom

Przypomnijmy, w 2020 roku w ra-
mach dofinansowań zewnętrznych 
pochodzących z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg przebudowano 
łącznie 2,847 km dróg na terenie 
gminy Strawczyn. Wśród inwestycji 
znalazły się: przebudowa ul. Stawo-

wej w Oblęgorze, ul. Piłkarzy w Ob-
lęgorku i drogi wewnętrznej w miej-
scowości Kuźniaki oraz remont ul. 
Barytowej w Strawczynku, ul. Górnej 
Huty w Oblęgorze i ul. Strażackiej 
w Promniku. Łączny koszt tych in-
westycji to nieco ponad 784 tysiące 
złotych, a dofinansowanie wyniosło 
ponad 627 tysięcy złotych.

W 2021 roku przy wsparciu RFRD 
przebudowano ponad 3 km dróg 
o  łącznej wartości blisko 1,4 mln 
złotych, przy czym dofinansowanie 
pokryło kwotę 1 mln 42 tysięcy zło-
tych. W ramach tych środków wyko-
nano remont drogi gminnej w Rudzie 
Strawczyńskiej, ul. Podosina i ul. Gór-
nej w Strawczynie oraz dwóch odcin-
ków dróg gminnych w miejscowości 
Kuźniaki-Dudków.

W 2022 roku zaś dzięki środkom 
z RFRD zostało przebudowane w su-
mie 2,386 km jezdni o łącznej war-
tości ponad 5 mln złotych. Dofinan-
sowania dla tych zadań wyniosły zaś 
2 mln 857 tysięcy złotych. W ramach 
tych środków wybudowano przej-
ścia dla pieszych o podwyższonym 
standardzie w Promniku i Korczynie, 
wyremontowano ul. Zamokradle 
w Chełmcach i drogę gminną w Kuź-
niakach, a także rozbudowano drogę 
gminną w Strawczynku-Niedźwiedziu.

Jak zapowiada wójt gminy Straw-
czyn Tadeusz Tkaczyk, będą składane 
kolejne wnioski o dofinansowania na 
rozbudowy i modernizacje dróg w ra-
mach RFRD.

Agnieszka Olech
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Ocena kapituły Orłów Tygodnika „Wprost”

Orły Tygodnika „Wprost” przyznane. 
Nagrodzono najlepszych samorządowców z regionu

Wójt gminy Strawczyn Tadeusz Tka-
czyk pełni funkcję jej włodarza od 

1994 roku. To czas ogromnego rozwoju 
tego miejsca, progresu na wielu obsza-
rach. Świetna infrastruktura techniczna, 
jak kanalizacja, wodociągi, czy rozbu-
dowana siatka dróg, imponująca infra-
struktura społeczna, czyli nowoczesny 
żłobek wraz z przedszkolem i budowane 
właśnie kolejne dwa tego typu komplek-
sy, a także dobrze zorganizowana, inno-
wacyjna gospodarka odpadami – to efekt 
trafnych decyzji wójta oraz skutecznego 

Statuetki Orłów Tygodnika „Wprost” 
trafiają do tych osób, które wyróż-

niają się na tle innych innowacyjnością 
w działaniu, budując siłę polskiej go-
spodarki. Jak podkreślała podczas gali 
prezes Capital Point i przewodnicząca 
kapituły z Tygodnika „Wprost” Marzena 
Zielińska, tegoroczna uroczystość w wo-
jewództwie świętokrzyskim jest rekor-
dowa, ponieważ statuetkami i wyróżnie-
niami uhonorowano prawie trzydzieści 
osób i instytucji. – To już kolejna edycja 
Orłów „Wprost” – Innowacyjni w regio-
nach. Na tegorocznej gali województwa 
świętokrzyskiego nagradzamy przede 
wszystkim wybitnych samorządowców, 
przedsiębiorców i osoby, które wnoszą 
istotny wkład w rozwój regionu, a tym 
samym całej Polski – powiedziała Marze-
na Zielińska.

Jak podkreślała podczas uroczystej 

sięgania po środki zewnętrzne. Te przy-
mioty, a także doskonale rozwinięta sfe-
ra usług sportowo-rekreacyjnych wraz 
z krytą pływalnią i licznymi miejscami do 
uprawiania aktywności fizycznej i wypo-
czynku oraz prężnie działająca profilakty-
ka prozdrowotna sprawiają, że w gminie 
Strawczyn z roku na rok przybywa miesz-
kańców.

Wójt Tadeusz Tkaczyk dba także o lo-
kalną przedsiębiorczość wyznaczając licz-
ne tereny inwestycyjne, zabezpieczając 
je planem zagospodarowania przestrzen-

nego. Nieustannie wspiera działalność 
stowarzyszeń i organizacji pozarządo-
wych. Jest również inicjatorem wielu 
akcji społecznych, jak chociażby szeroko 
zakrojonej pomocy dla partnerskiego 
miasta w walczącej Ukrainie – Chodoro-
wa, w którą zaangażował także niemiec-
kiego partnera gminy Strawczyn, miasto 
Falkenstein. Działania wójta doceniane 
są nie tylko w województwie świętokrzy-
skim, ale także w skali całego kraju. 

27 lutego w Kielcach odbyła się uroczysta gala, podczas której wręczono nagrody dla najlepszych 
samorządowców, sportowców, osób ze świata nauki, a także przedsiębiorstw przyczyniających się do 
rozwoju województwa świętokrzyskiego. Wśród najlepszych samorządowców regionu znalazła się wi-
cemarszałek Renata Janik, a także sekretarz Województwa Świętokrzyskiego Mariusz Bodo, członek 
Zarządu Powiatu w Kielcach Mariusz Ściana, burmistrz Chmielnika Paweł Wójcik oraz wójt gminy Straw-
czyn Tadeusz Tkaczyk i wójt gminy Bieliny Sławomir Kopacz.

gali wiceminister sportu i turystyki Anna 
Krupka, uroczystość wręczenia statuetek 
to podsumowanie tego wszystkiego, co 
wydarzyło się w minionym roku w woje-
wództwie świętokrzyskim. – Wyróżnienia 
zostają przyznane samorządowcom, jak 
i osobom, które są motorem rozwoju 
świętokrzyskiego sportu. Nagrody odbie-
rają także zasłużeni dla nauki, szkolnic-
twa wyższego oraz biznesu. Dzięki temu 
możemy podsumować jaki był poprzedni 
rok dla naszego regionu oraz wytyczyć 
plany i cele na 2023 rok. Wszystko po to, 
by nasze województwo rozwijało się jesz-
cze szybciej – mówiła wiceminister Anna 
Krupka.

Wójt gminy Strawczyn Tadeusz Tka-
czyk otrzymał Orła Tygodnika „Wprost”

W  zaszczy tnym gronie nagrodzo-
nych samorządowców znalazł się także 

wójt gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk, 
który funkcję jej gospodarza pełni od 
1994 roku. Jak podkreślano podczas 
gali, ostatnie blisko trzydzieści lat to 
czas ogromnego rozwoju gminy w wielu 
obszarach. – Wyjątkowo cieszę się z tej 
nagrody. Pracę w samorządzie trzeba 
kochać, kochać miejsce i ludzi, dla któ-
rych się pracuje. Ale dobrze działający 
samorząd to nie tylko wójt, a również 
radni oraz pracownicy urzędu. To ozna-
cza, że samorząd to przede wszystkim 
współpraca wielu osób. Dziękuję za do-
strzeżenie tych działań i uhonorowanie 
ich statuetką Orła Tygodnika „Wprost” 

– powiedział wójt Tadeusz Tkaczyk.

Nagrodzono jedynie dziewięciu 
samorządowców z województwa 

świętokrzyskiego
Statuetki Orłów „Wprost” w kategorii 
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„najlepszy samorządowiec regionu” tra-
fiły jeszcze do: wicemarszałek Renata 
Janik, sekretarz Województwa Święto-
krzyskiego Mariusz Bodo, członek Zarzą-
du Powiatu w Kielcach Mariusz Ściana, 
burmistrza Jędrzejowa Marcin Piszczek, 
burmistrz Końskich Krzysztof Obratański, 
burmistrz Staszowa Leszek Kopeć, bur-
mistrz Chmielnika Paweł Wójcik oraz wójt 
gminy Bieliny Sławomir Kopacz. – Bardzo 

się cieszę, że są takie nagrody, które do-
ceniają, motywują i pokazują, że to co ro-
bimy jest bardzo ważne. Dla mnie ta na-
groda jest przede wszystkim mobilizacją 
do dalszych działań, a to, że ktoś widzi 
moje zaangażowanie w różnego rodzaju 
działania jest czymś niezwykle miłym 

– zaznacza wicemarszałek województwa 
świętokrzyskiego Renata Janik. Laure-
atem w kategorii „Firma regionu” zosta-

ło Mesko S.A., a „Osobowością regionu” 
okrzyknięto Sławomira Szmala.

W Uroczystej Gali rozdania nagród 
Orły Wprost 2023 województwa święto-
krzyskiego wzięli udział: sekretarz stanu 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki Anna 
Krupka, podsekretarz stanu w Minister-
stwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Rafał 
Romanowski, dyrektor biura Ministra 
Funduszy i Polityki Regionalnej Robert 
Jakubik, który odczytał list od ministra 
Grzegorza Pudy oraz prezes Capital Point 
i jednocześnie przewodnicząca kapituły 
Wprost Marzena Zielińska. Organizato-
rem wydarzenia był Tygodnik „Wprost” 
we współpracy z Ministerstwem Fundu-
szy i Polityki Regionalnej.

Agnieszka Olech

Tu mieszkam, tu płacę podatki, tu będą nowe inwestycje
W gminie Strawczyn przybywa miesz-

kańców. Jednak nie wszyscy dokonują 
meldunku. 

A szkoda, bo rozwój gminy wiele na 
tym traci…

Według danych Ewidencji Ludności 
Urzędu Gminy w Strawczynie, w gmi-
nie Strawczyn tylko od dnia 01.01.2017 
roku do dnia 28.02.2023 roku przybyło 
na pobyt stały 529 osób. Pewnie ta licz-
ba byłaby jeszcze większa, gdyby każdy 
meldował się w miejscu, w którym miesz-
ka. To ważne, ponieważ nie o statystyki 
chodzi, a o możliwości finansowe gminy 
na realizację ważnych dla lokalnego spo-
łeczeństwa inwestycji.

Skąd ta teoria? Wynika ona z rozwią-
zań ustawowych. Każda pracująca osoba 
musi rozliczyć się z dochodów PIT i zapła-
cić podatek dochodowy. Część tego po-
datku trafia do samorządu, w którym jest 
zameldowana lub który wskaże w swoim 
rocznym rozliczeniu. A po zsumowaniu 
opłat podatników są to kwoty, które po-
zwalają samorządom na realizację inwe-

stycji wyczekiwanych przez mieszkańców. 
– Dzięki dobrym decyzjom mieszkańców 
gmina ma większe możliwości inwesty-
cyjne. Aby podatki trafiały do miejsca, 
w którym żyjemy, wystarczy zameldować 
się w gminie, bądź też wskazać ją w rocz-
nym rozliczeniu PIT, jako nasze miejsce 
zamieszkania. Trzeba podkreślić, że dla 
podatników nie wiąże się to z żadnymi 
dodatkowymi kosztami – informuje Tade-
usz Tkaczyk, Wójt gminy Strawczyn. – Pie-
niądze z podatków powinny iść za osoba-
mi, które je płacą. Dzięki nim powstają 
nowe przedszkola, żłobki, modernizowa-
ne są drogi, czy budowane kolejne nitki 
sieci kanalizacyjnych. To bardzo ważne, 
ponieważ bez pomocy mieszkańców roz-
wój gminy nie będzie nabierał szybkiego 
tempa – podkreśla wójt Tadeusz Tkaczyk.

Zameldowania na pobyt stały lub cza-
sowy można dokonać w Urzędzie Gminy 
Strawczyn przy stanowisku do spraw 
ewidencji ludności i dowodów osobi-
stych, w pokoju nr 20. Należy mieć przy 
sobie dowód osobisty lub paszport. Przy 

zameldowaniu obowiązkowo musi stawić 
się również właściciel lokalu, mieszkania, 
czy domu, który okaże się dokumentem 
potwierdzającym własność tego lokum. 
Warto dodać, że obowiązek mel -
dunkowy nadal nie został zniesiony 
i wciąż jest w kraju aktualny. Zgodnie 
z art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 24 września 
2010 roku o Ewidencji Ludności ( Dz.U. 
2022.0.1191 z późn. zm.) Obywatel polski 
przebywający na terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej jest obowiązany zamel-
dować się w miejscu pobytu stałego lub 
czasowego najpóźniej w 30 dniu, licząc 
od dnia przybycia do tego miejsca. – Za-
chęcam wszystkich mieszkańców gminy 
Strawczyn, którzy jeszcze nie dopełnili 
formalności, do odwiedzenia urzędu 
i sformalizowania spraw związanych 
z meldunkiem. Wyższy budżet gminy, to 
nasze wspólne dobro, ponieważ oznacza 
więcej inwestycji na rzecz mieszkańców 

– podsumowuje wójt Tadeusz Tkaczyk.
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W Oblęgorku powstanie Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalne. Umowa z wykonawcą już podpisana!

To już pewne. Samorząd gminy Strawczyn wybuduje w Oblęgorku Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne dla osób 
dorosłych z niepełnosprawnościami. Z oferowanych form opieki skorzysta 20 osób, w tym 10 osób w ramach 
pobytu dziennego oraz 10 osób w ramach usług zamieszkiwania całodobowego. Inwestycja będzie koszto-
wać blisko 4,5 miliona złotych, z czego 3,2 miliona złotych pokryje pozyskane przez władze gminy Strawczyn 
rządowe dofinansowanie. Obiekt ma być gotowy w październiku 2024 roku.

Jest ponad 3,2 mln złotych 
rządowego dofinansowania

Z początkiem lutego wójt gminy 
Strawczyn Tadeusz Tkaczyk podpisał 
z wojewodą świętokrzyskim Zbignie-
wem Koniuszem umowę dotyczącą 
przekazania środków rządowych na 
budowę Centrum Opiekuńczo-Miesz-
kalnego w Oblęgorku. Na inwestycję 
lokalny samorząd pozyskał ponad 3,2 
mln złotych dofinansowania z Progra-
mu Ministra Rodziny i Polityki Społecz-
nej pn. „Centra opiekuńczo-mieszkalne” 
realizowanego w ramach Funduszu 
Solidarnościowego. – To bardzo ważna 
inwestycja, która zdecydowanie wpły-
nie na poprawę jakości życia poprzez 
stworzenie warunków do samodziel-
nego funkcjonowania osób niepełno-
sprawnych, a także na poprawę życia 
w lokalnym środowisku. Cieszę się, że 
wójt Tadeusz Tkaczyk dba o to, aby 
starsze osoby z określonym stopniem 
niepełnosprawności miały możliwość 
korzystania ze specjalistycznej opieki 
na terenie gminy Strawczyn. Gratuluję 
sprawności działania w pozyskaniu na 
ten cel tak wysokiego wsparcia – mówił 
wojewoda Zbigniew Koniusz podczas 
podpisania umowy dotyczącej przeka-
zania rządowych środków na budowę 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 

w Oblęgorku.

Projektowanie Centrum już ruszyło
Gmina już wyłoniła wykonawcę tej 

jakże ważnej inwestycji. Została nią 
firma P.W. GREI Grzegorz Bafia, która 
zrealizuje zadanie za kwotę 4 mln 59 
tysięcy złotych. – Przetarg ogłosiliśmy 
w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. To 
oznacza, że najpierw ruszy projektowa-
nie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego. 
Prace ziemne rozpoczną się po zakoń-
czeniu i zatwierdzeniu projektu, a także 
po uzyskaniu wszelkich niezbędnych 
pozwoleń budowlanych – mówi wójt 
gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk, któ-
ry osobiście podpisał umowę z wyko-
nawcą inwestycji.

Opiekę znajdzie tu 20 osób 
niepełnosprawnych 
z gminy Strawczyn

Jak podkreśla, to ważna inwesty-
cja dla osób potrzebujących wsparcia, 
zwłaszcza po chorobach, czy po ciężkich 
operacjach. – Rodziny nie zawsze są 
przygotowane do udzielania niezbędnej 
pomocy. Poza tym, społeczeństwo się 
starzeje, a wiele osób starszych i scho-
rowanych wymaga fachowej opieki, 
łącznie z rehabilitacją, jakiej najbliżsi 
często nie są w stanie zapewnić. W na-

szym Centrum Opiekuńczo-Mieszkal-
nym opiekę znajdzie dwadzieścia osób 
dorosłych o znacznym lub umiarko-
wanym stopniu niepełnosprawności, 
mieszkańców gminy Strawczyn. Będzie 
tam dziesięć miejsc stałych z pobytem 
całodobowym oraz dziesięć miejsc 
opiekuńczych w systemie dziennym dla 
osób dochodzących. Mając na wzglę-
dzie społeczne zainteresowanie budo-
wę obiektu zaplanowaliśmy tak, aby 
w przyszłości mógł on być rozbudowa-
ny. Wszystko będzie oczywiście zależało 
od potrzeb na tego typu usługi opiekuń-
cze – zapowiada wójt Tadeusz Tkaczyk.

Będzie świetlica, strefa relaksu, 
rehabilitacja i fizjoterapia

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne 
powstanie w Oblęgorku na działce 
gminnej. Będzie to budynek parterowy 
o powierzchni blisko 500 metrów kwa-
dratowych. Dla osób korzystających 
z pobytu całodobowego projektuje się 
10 pokoi z łazienkami. Każdy pokój wy-
posażony zostanie w przycisk przyzy-
wowy, zlokalizowanym przy łóżku i w ła-
zience. W obiekcie powstanie świetlica 
i strefa relaksu, która wyposażona bę-
dzie między innymi w fotele, sprzęt RTV, 
a nawet w leżako-fotele oraz fotel relak-
sująco-masujący, aby osoby przebywa-
jące w centrum opiekuńczo-mieszkal-
nym mogły się zrelaksować i odpocząć. 
Wszystkie toalety będą przystosowane 
do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
Poza tym, będzie tu także jadalnia i sala 
do różnego rodzaju zajęć oraz reha-
bilitacji, która zostanie wyposażona 
w sprzęt do samodzielnych ćwiczeń, do 
rehabilitacji i ćwiczeń z udziałem opie-
kuna oraz indywidualnych ćwiczeń z fi-
zjoterapeutą. Przy głównym wejściu do 
budynku wydzielono dyżurkę dla dyżu-
rującego opiekuna socjalnego. Pomiesz-
czenie wyposażone będzie w terminal 
systemu przyzywowego odbierającego 
sygnał ze wszystkich pomieszczeń Cen-
trum. Osobom korzystającym z usług 
pobytu dziennego i całodobowego za-
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pewnione będzie wyżywienie. Projektu-
je się także aneks kuchenny do odbioru, 
przygotowania i formowania posiłków 
wraz ze zmywalnią i pomieszczeniem 
na odpadki. Dodatkowo będzie tu tak-
że pokój personelu, biuro, toaleta ogól-
na, magazyn czystej i brudnej pościeli, 
pomieszczenia porządkowo-technicz-
ne i kotłownia. Z jadalni, a także z sali 
zajęć i rehabilitacji będzie można wyjść 

Organizacje pozarządowe oraz 
grupy nieformalne mogą ubiegać się 
o wsparcie w ramach czwartej edycji 
Świętokrzyskiego Funduszu Lokalne-
go. W sumie do społeczników z woje-
wództwa świętokrzyskiego popłynę-
ło już ponad 1,3 mln zł. Aktywizacja 
lokalnego społeczeństwa to główny 
priorytet programu Świętokrzyski 
Fundusz Lokalny. Bardzo się cieszę, 
że nasza fundacja może wspierać 
kreatywne inicjatywy mieszkańców 
województwa świętokrzyskiego. 
W poprzednich edycjach organiza-
cje i grupy nieformalne przedstawiły 
ponad 700 pomysłów na działania – 
mówi Paweł Kwietniewski, koordyna-
tor projektu.

Pierwsza edycja funduszu zosta-
ła zrealizowana w 2020 r. Od tamtej 
pory wartość złożonych wniosków 
przekroczyła 3,5 mln zł.

Proces składania wniosków jest 

na taras, który zapewni możliwość 
spędzania wolnego czasu na powie-
trzu w najbliższym otoczeniu budyn-
ku. Wszystkie pomieszczenia Centrum 
będą wyposażone w system monito-
rująco-alarmowy oraz przyzywowy. 
Obiekt w całości będzie przystosowany 
do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
Zatrudnienie znajdzie tu dziewiętnaście 
osób, w tym opiekunowie na dyżurze 

dziennym i nocnym, asystenci osób nie-
pełnosprawnych dla osób o specjalnych 
potrzebach, pracownicy kuchni, sprzą-
taczka i kierownik Centrum.

Dla jednych stanie się domem, 
innym da całodobową opiekę

Umowa z wykonawcą budowy Cen-
trum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Ob-
lęgorku właśnie została podpisana, 
a prace projektowe już ruszyły. Obiekt 
będzie gotowy w październiku przy-
szłego roku. Będzie to miejsce, które 
dla jednych stanie się domem, a innym 
zapewni całodzienną opiekę, umożliwia-
jąc włączenie osób z niepełnosprawno-
ściami do społeczności lokalnej, a tak-
że pozwalając im w miarę potrzeb na 
samodzielne i godne funkcjonowanie. 
Centrum bez wątpienia pomoże rów-
nież w odciążeniu opiekunów osób nie-
pełnosprawnych z terenu gminy Straw-
czyn w codziennych zajęciach, a sam 
ośrodek zagwarantuje podopiecznym 
doskonałe warunki do życia i funkcjo-
nowania.

Agnieszka Olech

Ponad 500 tys. zł dla organizacji pozarządowych 
i grup nieformalnych z województwa 
świętokrzyskiego. Sprawdź jak uzyskać dotację!

Od 6 marca do 31 marca 2023 r. trwa nabór wniosków do Świętokrzyskiego Funduszu Lokalnego. Naj-
większego programu wsparcia dla organizacji pozarządowych, w województwie świętokrzyskim. Łączna 
pula środków wynosi ponad pół miliona złotych.

bardzo prosty. Poprzez stronę www.
swietokrzyskiegrant y.pl można 
dowiedzieć się, jak aplikować oraz 
przedstawić pomysł na działanie. Na 
obecną chwilę mamy zarejestrowa-
nych ponad 1000 aktywnych użyt-
kowników. Na terenie wielu miej-
scowości będą prowadzone także 
spotkania informacyjne i szkolenio-
we, współpracujemy w tym zakresie 
z samorządami – dodaje Paweł Kwiet-
niewski.

Oferty należy złożyć poprzez gene-
rator wniosków on-line dostępny na 
stronie www.swietokrzyskiegranty.pl 
od 6 do 31 marca 2023 r. do godziny 
23:59.

– Główną ideą funduszu jest zwięk-
szenie zaangażowania obywateli 
i organizacji pozarządowych w dzia-
łalność społeczną oraz wzrost ilości 
oddolnych inicjatyw lokalnych. Przez 
ostatnie 3 lata udało nam się sfinan-

sować 273 inicjatywy. Zgłoszone 
projekty cechowała przede wszyst-
kim różnorodność: od warsztatów 
kulinarnych, festynów, spływów ka-
jakowych, po szkolenia z udzielania 
pierwszej pomocy – informuje Kamil 
Kołbuc, prezes Fundacji im. Stefana 
Artwińskiego.

Świętokrzyski Fundusz Lokalny 
jest realizowany dzięki środkom 
z Narodowego Instytutu Wolności 

– Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego ze środków Rządo-
wego Programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich NOWEFIO na lata 
2021 – 2030.

Operatorem regionalnym jest 
Fundacja im. Stefana Artwińskiego. 
Wszelkie dostępne informacje można 
znaleźć na stronie www.swietokrzy-
skiegranty.pl.
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Schody i rampa dla osób niepełnosprawnych 
przy strawczyńskim zalewie już gotowe

Market Pszczółka w Promniku już otwarty

Końca dobiegła kolejna inwestycja wchodząca w skład dużego zadania rewitalizacji Strawczyna. Nad 
zalewem w tej miejscowości powstały nie tylko schody, ale  został też zapewniony dostęp do zbiornika 
wodnego dla osób niepełnosprawnych. To właśnie z myślą o nich wybudowana została tu specjalna 
rampa ułatwiająca poruszanie się po tym terenie. Samorząd gminy pozyskał na ten cel znaczące dofi-
nansowanie zewnętrzne.

W sobotę 25 lutego w Promniku odbyło się uroczyste otwarcie marketu pod nazwą „Pszczółka”. To 
wielkopowierzchniowy sklep budowlano-ogrodniczy, pierwszy tego typu w regionie. Wśród klientów, 
którzy przyszli zrobić tego dnia zakupy rozlosowano ciekawe nagrody.

Naprzeciw potrzebom 
osób niepełnosprawnych

Samorządowcy gminy Strawczyn do-
skonale rozumieją potrzeby osób nie-
pełnosprawnych i podejmują kolejne 
działania zmierzające do poprawy ich 
komfortu poruszania się po tym terenie. 
Zrealizowano w tym celu kolejną inwesty-
cję. Zadanie pod nazwą „Wykreowanie 
nowego produktu turystycznego nad za-
lewem w Strawczynie – schody terenowe 
i rampa dla niepełnosprawnych” weszło 
w skład rewitalizacji Strawczyna, na któ-
rą pozyskano znaczące dofinansowanie 
zewnętrzne. Wykonawcą prac budow-
lanych była firma Intellitech Grzegorz 
Jankowski z Rudy Strawczyńskiej. – Oso-
by niepełnosprawne często zmagają się 
z barierami architektonicznymi. Chcemy 
je likwidować i umożliwiać korzysta-

nie z infrastruktury rekreacyjnej, spor-
towej i turystycznej na terenie gminy 
Strawczyn. Z myślą o nich przy zalewie 
w Strawczynie oprócz schodów powsta-
ła też specjalna rampa. Ma ona zapewnić 
im wygodny dostęp do zbiornika wod-
nego, który jest miejscem wypoczynku 
dla mieszkańców tych terenów i przy-
jezdnych gości. Tym bardziej, że jeszcze 
w tym roku miejsce to zupełnie zmieni 
swoje oblicze. Będzie tu wiele atrakcji, 
a zalew stanie się świetnym ośrodkiem 
do spędzania wolnego czasu. Dzięki ram-
pie osoby niepełnosprawne nie zostaną 
wykluczone z korzystania z tego miejsca – 
podkreśla wójt gminy Strawczyn Tadeusz 
Tkaczyk.

Zakres prac objął budowę schodów 
terenowych i rampy o konstrukcji żelbe-
towej, z pochylnią prowadzącą od pozio-

Właścicielami sklepu „Pszczółka” są 
lokalni przedsiębiorcy, bracia Stanisław 
i Grzegorz Szymoniak. Obecny podczas 
wydarzenia prezes firmy Majster ABC 
z Włocławka Krzysztof Sobiechowski, 
założyciel sieci „Pszczółka” podzięko-
wał inwestorom za dołączenie do sieci 
i otwarcie marketu w Promniku. Jak za-
powiedzieli podczas uroczystości właści-
ciele sklepu, oferta będzie na bieżąco do-

mu południowo-zachodniego obszaru 
terenu na poziom ścieżki w koronie wału 
zalewu. Koszt inwestycji wyniósł 153 ty-
siące 131 złotych.

Dalszy ciąg rewitalizacji Strawczyna
Warto przypomnieć, że to już kolej-

na inwestycja zrealizowana w ramach 
rewitalizacji Strawczyna. W marcu ubie-
głego roku oddano do użytku ławeczkę 
z rzeźbą Stefana Żeromskiego. Stanęła 
ona w miejscu, gdzie ówcześnie znajdo-
wał się jego rodzinny dom. To właśnie 
tu pisarz przyszedł na świat. Do tej pory 
rewitalizacja objęła też przebudowę 
parteru budynku Zespołu Placówek 
Oświatowych w Strawczynie i adaptację 
pomieszczeń na schronisko młodzieżo-
we, czy ustawienie sygnalizacji świetlnej 
i nowego przystanku oraz odnowienia te-
renu w pobliżu kamienia upamiętniające-
go dom Stefana Żeromskiego. W sierpniu 
zaś zakończyła się przebudowa i moder-
nizacja placu zabaw w Strawczynie oraz 
parkingu przy miejscowej szkole. Kolej-
nym elementem zadania była budowa 
schodów i rampy, a w ostatnim czasie już 
rozpoczęły się następne działania w za-
kresie rewitalizacji. Jeszcze w tym roku 
nad zalewem w Strawczynie pojawi się 
pierwsze w regionie całoroczne lodowi-
sko wraz z niezbędnym zapleczem, park 
linowy z dwunastoma przeszkodami, 
plac zabaw, szachy i siłownia terenowa, 
a także boisko do siatkówki oraz labirynt 
dla najmłodszych. Prace już się rozpoczę-
ły.

Agnieszka Olech

stosowywana do potrzeb mieszkańców 
gminy Strawczyn. – Chcieliśmy zrobić coś 
nowego na terenie naszej miejscowości 
i gminy Strawczyn. Pomyśleliśmy o skle-
pie, w którym byłby bardzo szeroki asor-
tyment, żeby wszystko można było kupić 
na miejscu, bez potrzeby odwiedzania 
wielu miejsc, czy wyjazdu do pobliskich 
Kielc. Otwarcie takiego sklepu to ogrom 
pracy, ale przed nami jeszcze większe 

wyzwanie, czyli prowadzenie go tak, aby 
odpowiadał na lokalne potrzeby klientów 

– mówili inwestorzy, Stanisław i Grzegorz 
Szymoniak.

W otwarciu marketu uczestniczyli tu-
tejsi samorządowcy. – Dla kupujących 
otwarcie takiego marketu to przedsię-
wzięcie, które będzie powodować kon-
kurencję, a gdzie jest konkurencja, tam 
są korzystniejsze ceny. Właścicielom gra-
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tuluję podjęcia decyzji i życzę satysfakcji 
społecznej, ale też finansowej. Cieszę się, 
że w gminie Strawczyn powstają kolej-
ne firmy, bo to oznacza więcej środków 
wpływających do jej budżetu w formie 
podatków. A więcej środków w budże-
cie, to więcej inwestycji, na które czekają 
mieszkańcy. Życzę, żebyście mieli pań-
stwo wysokie obroty i trafiali w potrzeby 

klientów – życzył wójt Tadeusz Tkaczyk. 
Gratulacje na ręce właścicieli sklepu zło-
żył także obecny podczas uroczystego 
otwarcia Grzegorz Stępień, przewodni-
czący Rady Gminy Strawczyn oraz sołtys 
sołectwa Promnik.

Podczas wydarzenia rozlosowano cie-
kawe podarunki wśród tych, którzy doko-
nali tego dnia zakupów. Nagrodą główną 

był rower. Sklep jest otwarty od ponie-
działku do piątku w godzinach od 8.00 do 
18.00, a w soboty od 8.00 do 15.00.

Agnieszka Olech
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Jest dofinansowanie na wsparcie dla osób 
niepełnosprawnych w gminie Strawczyn

Młodzi matematycy u „Sienkiewicza” – w szkole 
w Oblęgorku zrealizowano ciekawy projekt

21 lutego wójt Tadeusz Tkaczyk podpisał umowę na wsparcie finansowe w ramach Funduszu Soli-
darnościowego, które zostanie przeznaczone na pomoc osobom niepełnosprawnym  z tego terenu. 
Dofinansowanie wyniesie ponad 333 tysiące złotych. Dzięki tym środkom realizowany będzie program 
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”.

Uczniowie szkoły podstawowej w Oblęgorku uczyli się programowania pogłębiając wiedzę o geometrii, 
rozwijając logiczne myślenie, wyobraźnię i wnioskowanie. Zajęcia prowadzone były w ramach programu 
grantowego „mPotęga” finansowanego ze środków mBanku.

Umowa na dofinansowanie podpisana
Oficjalne podpisanie umów miało 

miejsce we wtorek 21 lutego w Urzędzie 
Wojewódzkim w Kielcach. Do progra-
mu „Asystent osoby niepełnosprawnej” 
w województwie świętokrzyskim przy-
stąpiły 82 jednostki samorządów tery-
torialnych, w tym 75 gmin i 7 powiatów. 
Wśród beneficjentów programu, którzy 
otrzymają wsparcie na pomoc osobom 
niepełnosprawnych znalazła się gmina 
Strawczyn. W jej imieniu umowę z wo-
jewodą świętokrzyskim Zbigniewem 
Koniuszem podpisał wójt gminy Tadeusz 
Tkaczyk. – Pomoc osobom niepełno-
sprawnym to niezwykle ważny obszar 
działania samorządu gminy Strawczyn. 
Dostosowujemy istniejące budynki uży-

teczności publicznej i miejsca rekreacyj-
ne do ich potrzeb, a nowe budujemy bez 
barier architektonicznych. Ale zdajemy 
sobie sprawę z tego, że osoby niepełno-
sprawne potrzebują też pomocy w czyn-
nościach dnia codziennego. Dlatego jak 
co roku, także i w tym przystąpiliśmy do 
programu „Asystent osobisty osoby nie-
pełnosprawnej”, który jest dla nich nie-
zwykle ważnym wsparciem – mówi wójt 
Tadeusz Tkaczyk.

Znaczące środki 
na pomoc niepełnosprawnym

Pozyskane dofinansowanie wyniesie 
333 tysiące 460 złotych i zostało przy-
znane w ramach Funduszu Solidarno-
ściowego. W zakresie realizacji programu 

„Asystent osobisty osoby niepełnospraw-
nej” wsparcie otrzymają osoby, które nie 
są wstanie w pełni samodzielnie funk-
cjonować. W takiej sytuacji asystent 
bierze część zadań na siebie. Pomaga 
też w codziennych czynnościach, a tak-
że we włączaniu niepełnosprawnego 
w życie społeczne, zapobiegając tym sa-
mym wykluczeniu. Celem programu jest 
zwiększenie szans osób potrzebujących 
wsparcia na prowadzenie przez nich bar-
dziej samodzielnego i aktywnego życia.

Wsparcie dla dzieci i dorosłych
Wsparcie w ramach programu mogą 

otrzymać dzieci do 16 roku życia z orze-
czeniem o niepełnosprawności ze wska-
zaniami do konieczności stałej lub dłu-
goterminowej opieki lub pomocy innej 
osoby, w związku ze znacznie ograniczo-
ną możliwością samodzielnej egzystencji, 
a także osoby dorosłe posiadające orze-
czenie o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności. Asystenci 
pomogą im między innymi w wyjściu 
z domu, dojazdach do wybranego miej-
sca i powrocie, w zakupach, załatwianiu 
spraw urzędowych, w nawiązywaniu 
kontaktów i współpracy z różnego rodza-
ju organizacjami, a także w korzystaniu 
z dóbr kultury.

Agnieszka Olech

Matematyka osadzona w Oblęgorku
Programem grantowym „mPotęga” 

zostali objęci uczniowie klas IV-VI. Reali-
zowano go od września do grudnia tego 
roku. – Projekt dotyczył naszej miejsco-
wości, Oblęgorka. Pozwolił stworzyć „ma-
tematyczny świat” u Sienkiewicza oraz 
połączyć twórczość pisarza z robotyką. 
Były to bardzo istotne zajęcia, rozwijają-
ce logiczne myślenie, wyobraźnię i umie-
jętność wyciągania trafnych wniosków. 
A te kompetencje przydadzą się uczniom 
nie tylko w programowaniu i robotyce, 
ale także w nauce innych przedmiotów. 
Być może dzięki udziałowi w zajęciach 
uczniowie odkryją w sobie zamiłowanie 
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Dofinansowanie usług rozwojowych gwarancją rozwoju firmy

Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Trans-
feru Technologii Sp. z o.o. wraz ze Staro-
polską Izbą Przemysłowo-Handlową za-
chęcają świętokrzyskich przedsiębiorców 
do uczestnictwa w projekcie pn. „Kadry 
dla biznesu- dofinansowanie usług roz-
wojowych dla MMŚP”. Podstawowym 
założeniem projektu jest udzielenie fi-
nansowego wsparcia przedsiębiorcom, 
którzy zamierzają wziąć udział w usługach 
szkoleniowych oraz usługach z zakresu 
doradztwa zawodowego.

Szkolenia jako najlepsza inwestycja 
w rozwój swojej firmy

Nieustannie zmieniający się kształt 
rynku pracy przyczynia się do zwięk-
szenia zainteresowania kursami oraz 
szkoleniami dla pracodawców i pracow-
ników. Nieuniknione jest doskonalenie 
swoich umiejętności oraz podnoszenie 
kompetencji zawodowych. Projekt „Ka-
dry dla biznesu- dofinansowanie usług 
rozwojowych dla MMŚP” realizowany 
w województwie świętokrzyskim pozwa-
la pracownikom na dostosowanie się do 
aktualnych wymagań rynku pracy. Przed-
siębiorca samodzielnie wybiera szkolenia, 
które odpowiadają potrzebom jego firmy. 

Do grona uczestników programu nale-
ży firma Kamil Brot Usługi minikoparką 
oraz ogólnobudowlane, której właściciel 
otwarcie mówi o korzyściach płynących 
z nieustannej praktyki. - Udział w ta-
kim projekcie jak „Kadry dla biznesu” to 
świetne rozwiązanie. My, przedsiębiorcy 
mamy dużo innych wydatków, tak więc 
możliwość dofinansowania szkolenia to 
opcja, dzięki której można zaoszczędzić 
wiele środków. Aktualnie biorę udział 
w szkoleniu na operatora koparek jedno-
naczyniowych. Nabrałem dużo doświad-
czenia, wiele się dowiedziałem, co jest 
niesamowicie istotne w tej branży. Dzięki 
dodatkowym uprawnieniom z pewnością 
będę mógł pracować w większym kręgu 
klientów, co z kolei przełoży się na rozwój 
mojej firmy - stwierdza Kamil Brot.

Świętokrzyskie przedsiębiorstwa 
chcą się rozwijać!

Każdego miesiąca obserwowana jest 
dynamicznie wzrastająca liczba przed-
siębiorstw biorących udział w projekcie 

„Kadry dla biznesu”. Dla realizatorów jest 
to dowód na to, że na rynku panuje za-
potrzebowanie na tego rodzaju wspar-
cie. Dofinansowanie w ramach projektu 
uzyskać można na usługi zarejestrowane 
w Bazie Usług Rozwojowych, wnioski na-
tomiast składane są za pośrednictwem 

elektronicznego generatora. Dzięki wpro-
wadzanym udogodnieniom obserwujemy 
coraz większe zainteresowanie projektem, 
co potwierdzają także instruktorzy z firm 
szkoleniowych. - Dzięki takim projektom 
widzę dużo większe zainteresowanie reali-
zowanymi przez nas usługami rozwojowy-
mi. Wsparcie finansowe dla przedsiębior-
ców sprawia, że częściej decydują się oni 
na uczestnictwo w szkoleniach. Uważam, 
że należy się szkolić a z pewnością w pozy-
tywny sposób wpłynie to na rozwój świę-
tokrzyskich firm - zauważa Mirosław Piłat 
z firmy szkoleniowej Zakład Doskonalenia 
Zawodowego w Kielcach. 

To najlepszy moment, aby wziąć udział 
w projekcie! 

Więcej informacji na stronie: 
www.kdb.it.kielce.pl, tel. 539‑934‑222, 
mail: bur@it.kielce.pl

Realizator projektu:
Świętokrzyskie Centrum Innowacji 
i Transferu Technologii Sp. z o.o.
ul. Studencka 1; 25-401 Kielce
tel. 041 34 32 910, 539 934 210
NIP: 657-24-40-128

Partner projektu:
Staropolska Izba 
Przemysłowo-Handlowa
ul. Sienkiewicza 53, 
25-002 Kielce
NIP: 657-046-18-01

do dalszego kształcenia się w zakresie 
nowoczesnych technologii, a nawet zwią-
żą swoją przyszłość z tą dziedziną nauki – 
mówi Henryka Cisowska, dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Oblęgorku.

Blisko Sienkiewicza
W projekcie przybliżono postać Henry-

ka Sienkiewicza w sposób matematyczny 
i z wykorzystaniem nowoczesnych tech-
nologii ICT. Na zajęciach uczniowie wy-
korzystując obliczenia związane ze skalą 

konstruowali różne figury geometrycz-
ne i bryły. Powstały charakterystyczne 
budynki, a  f inalnie makieta Oblęgor-
ka. – Podczas zajęć młodzi programiści 
u „Sienkewicza” wytężali umysły nad 
tworzeniem odpowiednich algorytmów 
potrzebnych do zaprogramowania ro-
bota. Był to mBot zakupiony ze środków 
mBanku. Uczniowie mocno zaangażowali 
się w to zadanie i pogłębiali wiedzę z geo-
metrii oraz rozwijali istotne w robotyce 
umiejętności – informuje Justyna Kowal-

czyk-Knap, nauczyciel ze szkoły w Oblę-
gorku.

Na zakończenie 
powstała wystawa prac

Zwieńczeniem programu była wysta-
wa prac wykonanych przez uczniów pod-
czas zajęć. – Projekt spotkał się z ogrom-
nym zainteresowaniem i  przyniósł 
uczestnikom mnóstwo satysfakcji, ale 
i solidną porcję wiedzy – podsumowuje 
dyrektor Henryka Cisowska.

Agnieszka Olech
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Udany początek roku w Klubie Seniora w Oblęgorze

Nowy Rok w Klubie Seniora w Oblę-
gorze rozpoczął się świętowaniem 

imienin jednej z jego członkiń. Potem 
pierwszy tydzień stycznia był bardzo ak-
tywny. Odbyły się ćwiczenia na zdrowy 
kręgosłup, dodatkowo seniorzy spędzi-
li czas na otwartej strefie aktywności, 
gdzie korzystali z zamontowanych tam 
urządzeń sportowych. Nie zabrakło spa-
cerów, a także lubianych przez nich zajęć 
wokalnych.

Ferie na krytej pływalni w Strawczynku
Centrum Sportowo-Rekreacyjne Olimpic w Strawczynku to wiele atrakcji i możliwości spędzania wol-
nego czasu w aktywny sposób. Ten jeden z najnowocześniejszych kompleksów sportowych w woje-
wództwie świętokrzyskim, oprócz boiska z  bieżnią, kortów tenisowych, ścianki wspinaczkowej i pola 
do minigolfa oferuje też krytą pływalnię, gdzie każdy znajdzie coś dla siebie. A w trakcie ferii zimowych 
obowiązywała tu atrakcyjna promocja na bilety wstępu.

Początek rolu w Klubie Seniora w Oblęgorze upłynął pod znakiem wielu ciekawych wydarzeń. Seniorzy 
obchodzili swoje święto, Dzień Babci i Dziadka, włączyli się w ogólnopolską akcję Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, wzięli też udział w sesji fotograficznej, którą sami zaaranżowali. Jak zwykle nie 
zabrakło ciekawych warsztatów i aktywności fizycznej.

Warto pływać dla zdrowia
W krytej pływalni Centrum Sporto-

wo-Rekreacyjnego w Strawczynku czeka 
na odwiedzających wiele atrakcji. Do ich 
dyspozycji znajduje się tu: basen sporto-
wy, rekreacyjny, do nauki pływania, bro-
dzik dla najmłodszych, ale też zjeżdżalnia, 
masażery i gejzery, rwąca rzeka, jacuzzi 
oraz sauna. Ze wszystkiego można ko-
rzystać w ramach jednego biletu wstępu. 

– Warto obserwować informacje umiesz-
czane na stronie internetowej ośrodka, 
ponieważ ukazują się tu dane dotyczące 
różnego rodzaju promocji na bilety wstę-
pu. Podczas ferii zimowych na przykład 
obowiązywał rabat, czyli dwie godziny 
pływania w cenie jednej. Zapraszamy 
do korzystania z tego typu okazji. Basen 
w Strawczynku to świetne miejsce nie tyl-
ko do uprawiania sportu, ale też do re-

laksu i odpoczynku – podkreśla Tadeusz 
Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

Warto przypomnieć, że obiekt wy-
posażony jest w  rekreacyjny sprzęt, 
z którego można korzystać. Znajdziemy 
tu między innymi: pasy wypornościo-
we, „makarony”, czy deski do pływania. 
Wszystkie zapewnione udogodnienia 
zawarte są w cenie biletu. A do tego, że 
warto pływać, chyba już nikogo nie trze-
ba przekonywać. Aktywność wodzie 
pozytywnie wpływa na krążenie krwi, 
kondycję, zwiększa wydolność płuc i re-
dukuje zapas energii. Jest to jeden z bar-
dzo dobrych sposobów w walce z nadwa-
gą. Pływanie dobrze wpływa na stawy, 
korzystnie wpływa na nastrój, koryguje 
wady postawy, obniża poziom złego cho-
lesterolu i pomaga redukować stres.

Oferty dla różnych grup
Oprócz okazjonalnych cen promocyj-

nych na bilety wstępu obowiązują też 
stałe oferty skierowane do różnych grup. 
Osoby powyżej 60 roku życia, które na 
stałe zamieszkują gminę Strawczyn obej-
muje 50% zniżka od ceny normalnego bi-
letu. Honorowana jest tu także Ogólno-
polska Karta Seniora. Przy jej okazaniu 
osoby 60+ otrzymują rabat w wysokości 
20% od regularnej ceny biletu.

Uczniowie szkół podstawowych i po-
nadpodstawowych, studenci do 26 roku 
życia, osoby niepełnosprawne i ich opie-
kunowie, a także emeryci i renciści mogą 
korzystać z biletów ulgowych.

Co ważne, zniżki i promocje nie łączą 
się ze sobą.

W kolejnym tygodniu seniorzy uczest-
niczyli w warsztatach z ceramiki oraz za-
jęciach malarskich. Spod ich rąk wyszły 
piękne obrazy oraz talerzyki. Oprócz 
tradycyjnych już zajęć wokalnych oraz 
ćwiczeń na zdrowy kręgosłup i spacerów 
po okolicy, odbyła się też nauka kroków 
tanecznych pod okiem wykwalifikowanej 
instruktorki. 

W styczniu seniorzy obchodzili też 
swoje święto. Z okazji Dnia Babci i Dziad-

ka wybrali się do Wojewódzkiego Domu 
Kultury w Kielcach, gdzie obejrzeli piękny 
występ artystyczny. Przy tej okazji spo-
tkali się też z uczniami klasy pierwszej 
szkoły podstawowej w Oblęgorku oraz 
z dyrektorką placówki. Wizycie towarzy-
szył słodki poczęstunek w postaci pysz-
nych babeczek. Seniorzy wzięli również 
udział w wieczorku tanecznym, zorgani-
zowanym przez Gminną Radę Seniorów 
i samorząd gminy Strawczyn. Po tych 
atrakcjach chętnie powrócili do zajęć 
manualnych, podczas których powstały 
kolejne piękne obrazy, a nawet drzewka 
szczęścia. 

Warto podkreślić, że seniorzy z gmi-
ny Strawczyn bardzo chętnie włączają 
się w akcje charytatywne. Tym razem 
zagrali razem z Wielką Orkiestrą Świą-
tecznej Pomocy. Ich wsparcie polegało 
na przekazaniu na licytację wykonanego 
rękodzieła. Wśród fantów znalazły się: 
ekologiczna torba na zakupy, pudełka i 
tace ozdobione metodą decoupage oraz 
ramka na zdjęcia wykonana na warszta-
tach z pirografii na drewnie. W ten spo-
sób wsparli Fundację Jurka Owsiaka, któ-
ra w tym roku zbierała środki na zakup 
sprzętu do walki z sepsą. 

Członkowie Klubu Seniora wzięli rów-
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Już po raz drugi w gminie Strawczyn 
zorganizowano bieg upamiętniający 

żołnierzy wyklętych. Celem wydarzenia 
jest oddanie hołdu walczącym w anty-
komunistycznym podziemiu w latach 
1944‑1963. – Gmina Strawczyn jest ide-
alnym miejscem dla organizacji różnego 
typu wydarzeń sportowych, w tym biego-
wych. Mamy tu świetne zaplecze sporto-
we oraz piękne okolice, które przyciągają 
miłośników aktywnego spędzania czasu 
na świeżym powietrzu. W drugiej edycji 

„Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych” wy-
startowało ponad stu uczestników, co 
pokazuje, że impreza została przez nich 
świetnie przyjęta, a to już na stałe wpisu-
je ją w kalendarz wydarzeń gminy Straw-
czyn – powiedział wójt gminy Strawczyn, 
Tadeusz Tkaczyk.

1963 metry i „Wyklęta 6-tka”
Podobnie jak w pierwszej edycji, bie-

gacze mieli do wyboru dwa dystanse, na 
których mogli zmierzyć swoje siły. Pierw-
szy, tak zwany „Bieg Honorowy” wynosił 
symboliczne 1963 metry. To nawiązanie 
do roku, w którym zginął ostatni z żołnie-

W Oblęgorku pobiegli, aby uczcić poległych. 
Za nami „Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”

26 lutego w Oblęgorku wystartowała druga edycja zawodów biegowych pod hasłem: „Tropem Wilczym 
- Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”. Na linii startu ustawiło się ponad stu uczestników, dla których or-
ganizatorzy przygotowali nie lada wyzwanie. Pierwsze kilometry malowniczej trasy stanowiło znaczące 
wzniesienie, które musieli pokonać miejscami w śliskim błocie. Na mecie jednak czekała na każdego 
nagroda – pamiątkowy medal.

nież udział w koncercie noworocznym, 
zorganizowanym w szkole podstawowej 
w Oblęgorku i w spotkaniu pod tytułem 

„Kobiety z pasją… sposób na ciekawe ży-

rzy wyklętych. Drugi dystans był dłuższy, 
bo mierzył 6 kilometrów i był nie lada 
wyzwaniem. Nie bez powodu nazwano 
go „Wyklętą 6-tką”. Start biegu zlokali-
zowano w Alei Lipowej w Oblęgorku. Na-
stępnie biegacze ruszyli mocno pod górę, 
na szczyt Baraniej Góry skąd wrócili do 
Alei Lipowej. Pogoda nie ułatwiała im 
zadania i sprawiła, że miejscami musieli 
zmagać się z dużym błotem.

Po odśpiewaniu „Mazurka Dąbrow-
skiego” biegacze wystartowali. Na dy-
stansie 1963 metry rywalizowało 120 za-
wodników. Pierwsze miejsce zajął Maciej 
Błaszczyk z Olimpu Strawczyn, drugie 
Krzysztof Dziuba z BBL Strawczyn, a trze-
cie Michał Jajko. Wśród kobiet na najwyż-
szym miejscu podium stanęła Katarzyna 
Zagnińska. Drugie miejsce wybiegała so-
bie Oliwia Wychowaniec, a trzecie Alek-
sandra Szymkiewicz.

Bieg „Wyklęta 6-tka” zwyciężył Tomasz 
Biskupski z Zabiegani w Kielcach. Drugie 
miejsce zajął Michał Bąk z Czarnecki 
Run Team, a trzecie Michał Kołomański 
z Czarnecki Run Team. Wśród kobiet naj-
szybsza okazała się Małgorzata Czarnota 

z Nadir Jędrzejów/AZS UJK Kielce. Zaraz 
za nią, na drugim miejscu uplasowała 
się Klaudia Szmigiel z Woźniak Running 
Team, a na trzecim Katarzyna Pawłowska.

Pamiątkowe medale, a dla najlepszych 
puchary i nagrody

Na mecie na biegaczy czekał wójt gmi-
ny Strawczyn Tadeusz Tkaczyk wraz z dy-
rektor szkoły podstawowej w Oblęgorku 
Henryką Cisowską oraz dyrektorem SCK-
SiC w Strawczynie Łukaszem Woźniakiem, 
którzy każdemu wręczali pamiątkowy 
medal. Laureaci biegu otrzymali zaś 
puchary oraz nagrody rzeczowe, które 
wraz z wójtem wręczał również senator 
Krzysztof Słoń. – Gratuluję wszystkim, 
którzy włączyli się w biegi upamiętniają-
ce żołnierzy wyklętych. Każdy, kto podjął 
to wyzwanie jest zwycięzcą – podsumo-
wał wójt Tadeusz Tkaczyk.

Organizatorem wydarzenia było Sa-
morządowe Centrum Kultury, Sportu 
i Czytelnictwa w Strawczynie z Fundacją 
Wolność i Demokracja.

cie” w Korzecku. W pierwszych tegorocz-
nych miesiącach seniorzy czytali książki 
z biblioteki Klubu Seniora i rozmawiali 
przy ciasteczkach oraz herbacie. Cieka-

wym wydarzeniem była sesja zdjęciowa, 
którą samodzielnie zaaranżowali.

Agnieszka Olech
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Strażacy z gminy Strawczyn zdali egzamin z kwalifikowanej 
pierwszej pomocy i zyskali uprawnienia ratowników

Łącznie 31 strażaków z terenu gminy Strawczyn zaliczyło państwowy egzamin z kwalifikowanej pierw-
szej pomocy. Oznacza to, że mogą ratować zdrowie i życie osób poszkodowanych przy pomocy pro-
fesjonalnego sprzętu, jeszcze przed przyjazdem karetki pogotowia. To zdecydowanie poprawi bezpie-
czeństwo mieszkańców tego terenu.

Dla bezpieczeństwa mieszkańców
Zdanego egzaminu strażakom pogra-

tulował wójt gminy Strawczyn Tadeusz 
Tkaczyk. – Ratowanie ludzkiego zdro-
wia i życia jest bezcenną umiejętnością. 
Cieszę się, że tak wielu strażaków chce 
podnosić swoje kwalifikacje i przystąpiło 
do kursu, a następnie do egzaminu pań-
stwowego, bo żeby dobrze i skutecznie 
pomagać, trzeba umieć to robić. Gratu-
luję pozytywnego wyniku, zdawalność 
wyniosła sto procent. Życzę wam, żeby-
ście umiejętnie wykorzystywali zdobytą 
wiedzę dla dobra wszystkich mieszkań-
ców gminy Strawczyn – powiedział wójt 
Tadeusz Tkaczyk.

Warto podkreślić, że koszt kursu, któ-
ry strażacy musieli ukończyć, aby móc 
podejść do egzaminu państwowego po-
kryła gmina Strawczyn. – Dziękuję wójto-
wi gminy Tadeuszowi Tkaczykowi, że tak 
bardzo dba o bezpieczeństwo mieszkań-
ców. Czas dojazdu karetki do waszej gmi-

ny to około 15‑20 minut. Jeżeli strażacy 
będą dobrze przeszkoleni i jako pierwsi 
zareagują na sygnał, jest znacznie więk-
sza szansa na to, aby skutecznie pomóc. 
Ludzie będą zdecydowanie bardziej bez-
pieczni. Serdecznie gratuluję – podkreślał 
Zbigniew Skrzypek, ratownik medyczny, 
specjalista pielęgniarstwa ratunkowego, 
członek komisji egzaminacyjnej.

Egzamin zaliczony
W kursie kwalifikowanej pierwszej po-

mocy wzięło udział 26 strażaków z tere-
nu gminy Strawczyn. Do egzaminu pode-
szło zaś 31 osób, w tym 5 starających się 
o recertyfikację. Wszyscy uzyskali pozy-
tywny wynik egzaminu i tytuł ratownika.

Kurs trwał łącznie 66 godzin. Były to 
zajęcia teoretyczne i praktyczne. Tytuł 
ratownika pozwala na posługiwanie się 
określonym sprzętem do ratowania zdro-
wia i życia, w tym takim, który jest na 
wyposażeniu każdej karetki pogotowia. 

Ratownicy posiadają uprawnienia do po-
dawania tlenu, zaawansowanego udraż-
niania dróg oddechowych, czy odsysania 
wydzielin. Potrafią w szerokim zakresie 
pomóc jeszcze przed przyjazdem karet-
ki. Wykwalifikowany ratownik może być 
nieocenionym wsparciem dla zespołów 
ratownictwa medycznego w przypadku 
zdarzeń z udziałem wielu osób, które 
zostały poszkodowane. – Najczęściej jest 
tak, że to strażacy są pierwsi na miejscu 
zdarzenia. Dzięki zdobytym uprawnie-
niom będą mogli wstępnie ocenić stan 
pacjenta i podjąć działania ratujące zdro-
wie lub życie – poinformował Zbigniew 
Skrzypek.

Zasługują na wyróżnienie
Strażacy z gminy Strawczyn wykazali 

się nie tylko ogromnym zaangażowaniem 
w zajęcia prowadzone w ramach kursu, 
ale też wysokimi umiejętnościami zasto-
sowania zdobytych umiejętności w okre-
ślonych sytuacjach. – Przeprowadzamy 
wiele takich kursów i trzeba podkreślić, 
że grupa z gminy Strawczyn zasługuje na 
wyróżnienie. My uczymy najczęstszych 
schematów zdarzeń, które mogą mieć 
miejsce. Natomiast to strażacy muszą 
potrafić zastosować tę wiedzę do sytu-
acji, w której się znajdą. Potrzebne jest 
tu logiczne myślenie w sytuacjach streso-
wych i pod tym względem wypadli świet-
nie – podkreślił Zbigniew Skrzypek.

Uprawnienia i tytuł ratownika został 
nadany strażakom na okres trzech lat. Po 
ich upływie będą musieli ponownie zdać 
egzamin potwierdzający ich umiejętności.

Agnieszka Olech
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Szanowni Państwo,
W związku z planowaną budową mieszkań w miejscowości Strawczyn w ramach 

Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej przedstawiamy wszystkim zainteresowanym 
ANKIETĘ.

Zadaniem Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej (SIM) jest budowa mieszkań na 
wynajem o umiarkowanym czynszu, dla osób, które nie mają zdolności kredytowej, 
by kupić własne mieszkanie na rynku pierwotnym lub wtórnym, przy pomocy kre-
dytu hipotecznego. Pragnąc dopasować ofertę mieszkaniową do potrzeb naszych 
mieszkańców jak i osób, które zamierzają związać swoją przyszłość z miejscowością 
Strawczyn, przygotowaliśmy dla Państwa ANKIETĘ. Wszystkie zainteresowane oso-
by zapraszamy do jej uzupełnienia.

Zebrane informacje pozwolą na lepsze i trafniejsze zaplanowanie inwestycji, 
w której najem mieszkań będzie odbywał się z opcją dojścia do własności.

Dostarczone przez Państwa informacje pomogą nam w identyfikacji potrzeb i roz-
poznaniu zapotrzebowania związanego z budową mieszkań przez Społeczna Inicja-
tywę Mieszkaniową.

Zwracamy uwagę iż ANKIETA nie jest wnioskiem o najem mieszkania. Ma na celu 
zebranie wstępnych ważnych informacji, a także badanie zainteresowania najmem 
lokali na terenie Gminy Strawczyn.

dla osób zainteresowanych wynajmem mieszkania 
w systemie Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej

Zapraszamy do udziału w ANKIECIE!!

ANKIETA
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

W Centrum Kongresowym Targów Kielce spotkało się 
pięćdziesiąt kół gospodyń wiejskich. Była wspaniała 
integracja i niezapomniana zabawa!

14 lutego w Centrum Kongresowym Targów Kielce odbyło się spotkanie kół gospodyń i gospodarzy 
wiejskich z województwa świętokrzyskiego. Podczas wydarzenia zorganizowanego przez Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego pn. „Sieciowa-
nie podmiotów ekonomii społecznej” promowane były i prezentowane zakresy ich działań. Przedstawi-
ciele Gminy Strawczyn zaprezentowali się znakomicie.

Wydarzenie zorganizowane zostało 
w ramach projektu pozakonkurso-

wego „Świętokrzyska Ekonomia Społecz-
na”. Jest nie tylko ważnym dla społecz-
ności lokalnej wydarzeniem, ale stanowi 
również znaczący element aktywności 
społecznej. Ma na celu promocję i pre-
zentację działalności Kół Gospodyń 
Wiejskich w zakresie społecznym, kul-
turalnym i edukacyjnym. – Na dzisiejsze 
spotkanie przyjechało 50 Kół Gospodyń 
Wiejskich, aby się spotkać, wymienić 
doświadczeniami i wiedzą. Koła Gospo-
dyń Wiejskich animują życie społeczne 
w swoich miejscowościach, ale też w po-
wiatach. Promują nasz region nie tylko 
na arenie ogólnopolskiej, kultywują tra-
dycję ludową i wprowadzają nowoczesne 
elementy. Zarząd Województwa Święto-
krzyskiego od lat wspiera KGW poprzez 
program współpracy z organizacjami po-
zarządowymi oraz także dzięki środkom 
z Europejskiego Funduszu Społecznego 

– mówiła wicemarszałek Renata Janik.
Gminę Strawczyn reprezentowały aż 

cztery Koła Gospodyń Wiejskich, a wśród 
nich: KGW Czerwone Korale z Oblęgorka, 
KGW Oblęgorzanki, KGW Chełmianki 

i KGW Strawczynek. Wszyscy przygo-
towali piękne stoiska z pysznościami, 
prezentując się znakomicie. – Bardzo się 
cieszę, że na terenie naszej gminy tak 
prężnie działają koła gospodyń wiejskich 
i stowarzyszenia zrzeszające mieszkań-
ców. To dzięki nim kultywowane są nasze 
tradycje ludowe i dziedzictwo kulturowe, 
a panie chętnie przekazują swoja wiedzę 
młodszemu pokoleniu. Dziękuję wszyst-
kim za to co robią i życzę wielu sukcesów 
na niwie artystycznej i kulinarnej – dzię-
kował wójt gminy Strawczyn Tadeusz 
Tkaczyk.

W spotkaniu udział wzięli: wicemar-
szałek województwa Renata Janik, wice-
minister sportu i świętokrzyska posłanka 
Anna Krupka, senator Krzysztof Słoń, wi-
ceprzewodniczący Sejmiku Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego Henryk Milcarz, 
wojewoda świętokrzyski Zbigniew Ko-
niusz, dyrektor ROPS w Kielcach Elżbieta 
Korus oraz jej zastępca Arkadiusz Ślipi-
kowski, wójtowie i burmistrzowie świę-
tokrzyskich miast i gmin, a także przed-
stawiciele pięćdziesięciu kół gospodyń 
wiejskich z regionu świętokrzyskiego. – 
Bardzo cieszymy się, że możemy tu być. 

Dla nas to doskonała okazja do spotkania 
się i wymiany doświadczeń – przyznali 
zgodnie członkowie kół.

O zainaugurowaniu miesiąc temu dzia-
łalności Polskiego Związku Kół Gospodyń 
Wiejskich przypomniała wiceminister 
Anna Krupka. – Wierzę, że ten portal bę-
dzie rozwijał się dynamicznie. To jest na 
pewno także element wsparcia dla kół 
gospodyń wiejskich. Jestem przekona-
na, że zarówno ten portal, jak i związek 
będzie pewnego rodzaju formą wymiany 
doświadczeń – podkreślała wiceminister 
Anna Krupka, a senator Krzysztof Słoń 
zaznaczył, że koła gospodyń wiejskich 
oraz miejskich to niezastąpieni liderzy 
współczesnych środowisk.

Podczas spotkania stoły dosłownie 
uginały się od słodkich pyszności przy-
gotowanych przez wszystkich przed-
stawicieli, którzy chętnie wymieniali 
się przepisami, wzajemnie poznawali 
się i prezentowali swój dorobek. Wiele 
kół nawiązało współpracę i rozmawiało 
o wspólnych inicjatywach. Trzeba przy-
znać, że wydarzenie stało się doskonałą 
okazją nie tylko do integracji, ale i do nie-
zapomnianej zabawy.


